

# SPEISEPLAN

## Kinder – KW17



	<b>MONTAG</b> 21.04.2025	<b>DIENSTAG</b> 22.04.2025	<b>MITTWOCH</b> 23.04.2025	<b>DONNERSTAG</b> 24.04.2025	<b>FREITAG</b> 25.04.2025
<b>VEGETARISCH [M2]</b>	Linsen-Bolognese mit Vollkorn-Tagliatelle Blattsalat 	Spinat-Maultaschen mit Tomaten-Dip Gurken-Salat	Zucchini-Kartoffel-Puffer mit Rahm-Sauce Karotten-Salat	Falafel-Bällchen, Quinoa und Kürbis-Hummus Blattsalat 	Kräuter-Spätzle mit Käse-Sauce Karotten-Salat
<b>STANDARD [M1]</b>	Hausgemachter Kartoffelgratin Blattsalat	Lachs-Ravioli mit Tomaten-Dip Gurken-Salat 	Puten-Geschnetzeltes, Pellkartoffeln und Rahm-Sauce Karotten-Salat 	Linsen mit Spätzle Blattsalat	Rinder-Bolognese mit Vollkorn-Fusilli Karotten-Salat 
<b>DESSERT</b>	Äpfel	Birnen	Naturjoghurt mit Bananen	Pflaumen	Äpfel

Änderungen vorbehalten.

Informationen über die enthaltenen Allergene finden Sie auf der Rückseite!  
Bitte achten Sie darauf, dass die Komponenten altersgerecht dargeboten werden.

 Wir streben eine Zertifizierung von Menü 1 nach dem „DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Kitas und Schulen“ an. Das Menü ist derweilen an dem Kleeblatt erkennbar.

-  = Vegan
-  = mit Huhn, Pute
-  = mit Rind
-  = Mit Fisch



DE-ÖKO-006

**RÜCKFRAGEN  
KINDER-CATERING**

kita@tressbrueder.de  
07383/9498-213

# ALLERGENE



	<b>MONTAG</b> 21.04.2025	<b>DIENSTAG</b> 22.04.2025	<b>MITTWOCH</b> 23.04.2025	<b>DONNERSTAG</b> 24.04.2025	<b>FREITAG</b> 25.04.2025
<b>VEGETARISCH [M2]</b>	Linsen-Bolognese Z Tagliatelle A, I, Z Salat Z	Maultaschen A, I, Z Dip Z Salat Z	Puffer A, I, Z Sauce F, Z Salat Z	Falafel Z Quinoa Z Hummus Z Salat Z	Spätzle A, I, Z Sauce F, Z Salat Z
<b>STANDARD [M1]</b>	Gratin F, Z Salat Z	Ravioli A, B, I, Z Dip Z Salat Z	Geschnetzeltes Z Kartoffeln Z Sauce A, F, Z Salat Z	Spätzle A, I, Z Linsen A, E, Z Salat Z	Nudeln A, Z Bolognese A, Z Salat Z
<b>DESSERT</b>			Joghurt F, Z		

Allergene: A-Gluten, B-Fisch, C-Krebstiere, E-Sellerie, F-Milch und Laktose, G-Sesamsamen, H-Schalenfrüchte, I-Eier, J-Lupinen, K-Senf, L-Soja, N-Erdnüsse, Z-Spuren von Eiern, Erdnüssen, Fisch, Gluten, Milch, Schalenfrüchten, Senf, Sellerie, Soja können enthalten sein.

Wir verwenden Zutaten aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft (außer Fisch)



DE-ÖKO-006